

Poradnictwo zawodowe – usługa, z której warto skorzystać

Wśród usług świadczonych przez Powiatowy Urząd Pracy w Łęcznej, w zakresie łagodzenia skutków bezrobocia i promocji zatrudnienia, ważne miejsce zajmuje usługa poradnictwa zawodowego.

W obliczu problemu, jakim jest bezrobocie, poradnictwo zawodowe odgrywa bardzo istotną rolę. Zapraszamy osoby bezrobotne i poszukujące pracy do korzystania z pomocy doradców zawodowych w sprecyzowaniu planów zawodowych, szukaniu nowych rozwiązań, które pozwolą na skuteczniejsze dopasowanie kwalifikacji do aktualnych, rzeczywistych potrzeb kadrowych oraz kształtujących się trendów na rynku pracy, szczególnie w okresie pandemii.

O tym, że doradcy świadczą swoją pomoc - w ramach porad indywidualnych, grupowych, informacji zawodowej, a w trakcie porad indywidualnych pomagają klientom realnie ocenić szanse uzyskania zatrudnienia, wzmocnić własną atrakcyjność na rynku pracy, wskazać możliwości podniesienia poziomu wykształcenia lub uzyskania dodatkowych uprawnień poprzez udział w szkoleniach – informujemy w trakcie bezpośrednich oraz telefonicznych kontaktów z osobami zarejestrowanymi. Wykorzystujemy też do tego celu lokalną gazetę wydawaną przez samorząd powiatu łęczyńskiego, ukazującą się raz w miesiącu, pod tytułem „Ziemia Łęczyńska”.

Wsparcie osób bezrobotnych i poszukujących pracy odbywa się z wykorzystaniem standaryzowanych narzędzi diagnostycznych służących do badania predyspozycji i zainteresowań zawodowych, których wyniki w wielu przypadkach, okazują się zaskakujące i ciekawe.

Porady grupowe realizowane są w formie zajęć warsztatowych, w których aktualnie uczestniczy 5 osób. Ilość ta pozwala na zapewnienie bezpieczeństwa uczestnikom w zakresie zagrożeń związanych z pandemią. Przekazane przez doradcę zawodowego informacje na temat określonych umiejętności zawodowych, zasad sporządzania dokumentów aplikacyjnych, zasad prowadzenia rozmów kwalifikacyjnych z pracodawcą, poznanie aktualnej sytuacji na rynku pracy, w znacznym stopniu wykorzystywane są - szczególnie przez osoby młode, wchodzące na rynek pracy - w procesie poszukiwania pracy.

Doradca zawodowy przekazuje też informację o konkretnym zawodzie, czynnościach do wykonania, wymaganiach psychologicznych i fizycznych jakie należy spełnić, aby móc wykonywać dany zawód, szansach na zatrudnienie i proponowanym wynagrodzeniu. Poinformuje również o możliwościach aktualnych szkoleń finansowanych przez urząd pracy, oraz instytucjach szkoleniowych, edukacyjnych, w których można zdobyć zawód lub podnieść swoje kwalifikacje.

Doradcy zawodowi PUP Łęczna dzielą się również swoją wiedzą z młodzieżą – uczniami ostatnich klas szkół ponadpodstawowych z terenu powiatu łęczyńskiego. Mimo ograniczeń związanych z pandemią w okresie od stycznia do czerwca 2021 r. przeprowadzono 5 zdalnych spotkań informacyjno-doradczych w szkołach średnich, w których uczestniczyło 62 uczniów.

Poradnictwo zawodowe jest usługą, z której mogą korzystać pracodawcy krajowi. Pomoc udzielana jest poprzez porady zawodowe, informacje na temat rynku pracy oraz możliwościach szkolenia i kształcenia. Doradca zawodowy może wesprzeć pracodawcę w procesie rekrutacji, począwszy od określenia cech psychofizycznych niezbędnych do wykonywania konkretnego zawodu, poprzez pomoc w poszukiwaniu odpowiednich kandydatów do pracy spośród osób bezrobotnych i poszukujących pracy. W związku ze zmieniającą się sytuacją na rynku pracy wynikającą, głównie z uwarunkowań technologicznych, a także społecznych, kreowanie przyszłości zawodowej jest możliwe -

w zakresie wsparcia rozwoju zawodowego pracodawcy oraz pracowników - środkami Krajowego Funduszu Szkoleniowego.

Pracodawca, który zdecyduje się na pomoc doradcy zawodowego pozyska również informacje na temat usług i instrumentów rynku pracy, aktualnej sytuacji na lokalnym rynku pracy, poziomu i struktury bezrobocia czy realizowanych programów wspierających zatrudnienie.

Autor: Marzena Pogonowska - PUP Łęczna